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 A 2/99 1.4.1999

Till församlingarna

Innehåll: 1. Lönebestämmelserna och annonser om lediga tjäns-
ter/befattningar

2. Behörigheten för diakoni- och ungdomsarbetstjänster
3. Ändrade tider för förtroendemannakurser
4. Kyrkans avtalsdelegations cirkulär 1998

1. Lönebestämmelserna och annonser om lediga tjänster/befattningar

Vi ber församlingarna beakta följande i sina annonser om lediga tjänster och befatt-
ningar:

a) I annonser om lediga kyrkoherde-, ordinarie lektors-, kantors- och församlings-
pastorstjänster samt tjänster som inte nämns i lönesättningen uppges endast en
löneklass som har bestämts för tjänsten när den inrättades eller senare genom
tjänstekollektivavtal (t.ex. kaplanstjänst, H 37).

b) När det är fråga om en tjänst för vilken när den inrättades bestämdes en tillämplig
löneklasskala enligt uppgiftsområde (A-D) och benämning (01...09), skall i an-
nonsen anges endast den uttryckliga löneklass enligt R- eller H-lönetabellen som
den tillsättande myndigheten när tjänsten lediganslogs bestämde inom den till-
lämpliga skalan (t.ex. byråsekreterartjänst R 19). Tjänstens uppgifts- och benäm-
ningsgrupp (t.ex. byråsekreterartjänst B 03) kan också uppges.

Kyrkorådet eller den andra församlingsmyndighet som tillsätter tjänsten bestämmer
löneklassen samtidigt som den beslutar lediganslå den. Löneklassen bestäms i det
enskilda fallet på basis av de allmänna krav som arbetet ställer, inte på basis av
tjänsteinnehavarens erfarenhet eller andra personliga egenskaper. Löneklassen skall
bestämmas utgående från de ifrågavarande arbetsuppgifternas art, omfattning och
ansvarsfullhet samt den utbildning och yrkesskicklighet som uppgifterna förutsätter.

Nivån på utbildningen och yrkesskickligheten kan vara tämligen allmänt definierad i
tjänsteinstruktionen. Sökanden kan för att vara behörig för en tjänst förutsättas ha
avlagt t.ex. examen på institutsnivå eller vara förtrogen med branschen och ha prak-
tisk erfarenhet. En så bred marginal kan när tjänsten lediganslås beaktas på så sätt
att löneklassen för en person som avlagt examen på institutsnivå bestäms högre upp
på den tillämpliga skalan än löneklassen för en person som har förvärvat sin yrkes-
skicklighet genom praktisk arbetserfarenhet (t.ex. vid tillsättandet av en byråsekre-
terartjänst meddelas att lönen bestäms enligt löneklassen R 19a för den som har av-
lagt examen på institutsnivå och enligt löneklassen R 18 för den som annars har
ådagalagt sin yrkesskicklighet i praktiken).
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Den på arbetsuppgifternas svårighetsgrad baserade lönebestämningsprocessen har i
någon mån underlättats genom avtalsbestämmelsen om att den tillsättande myndig-
heten kan justera löneklassen inom ett år från anställningen, om den har konstaterat
att någon av grunderna för bestämmandet av löneklassen blev bristfälligt beaktad då
löneklassen bestämdes första gången. Ett sådant tillfälle att korrigera ett fel som be-
gicks när lönen ursprungligen bestämdes kan sammanhänga t.ex. med uppgiftens
omfattning, så att den tjänsteinnehavare som anställts visar sig ha någon egenskap
som gör det möjligt att bredda tjänstens uppgiftsområde utöver det ursprungligen
tilltänkta. Avsikten med denna bestämmelse om justering av löneklassen är emeller-
tid inte att kullkasta strävandena att bestämma löneklassen på rätt sätt redan då be-
slutet att lediganslå tjänsten fattas.

c) Det som anförs ovan i punkt b) gäller i tillämpliga delar också månadsavlönade
arbetstagare i arbetsavtalsförhållande samt annonsering om lediga befattningar
för sådana.

Ett undantag från denna huvudregel utgör månadsavlönade barnledare och arbets-
tagare vilkas lön bestäms enligt arbetskollektivavtalet för studerande och arbetsta-
gare i läroavtalsutbildning eller enligt arbetskollektivavtalet om unga säsongarbeta-
res avlöning. Lönesättningarna för dessa uppgifter är markbestämda och skiljer sig
principiellt från de löneklassbaserade lönesättningarna. I annonser om uppgifter som
hör till denna kategori kan den markbestämda skala publiceras inom vilken arbets-
tagarens lön kommer att bestämmas. På detta sätt kan det säkerställas att arbetsta-
garens erfarenhet i samma slags eller liknande uppgifter och hans i dessa ådagalagda
skicklighet blir avtalsenligt beaktade när egenlönen bestäms.

2. Behörigheten för diakoni- och ungdomsarbetstjänster

Det har i församlingarna förekommit ovisshet om huruvida examina avlagda vid yr-
keshögskolor ger behörighet för diakoni- och ungdomsarbetstjänster. Sökande som
har avlagt yrkeshögskoleexamen är behöriga för diakoni- eller ungdomsarbetstjäns-
ter, även om sådan examen inte nämns i behörighetsvillkoren.

3. Ändrade tider för förtroendemannakurser

Arrangör  Kurs  Gammal tid Gällande tid

FTBF   kurs i förhandlings- 19.4.-20.4.1999 22.4.-23.4.1999
  teknik

FTBF   utveckling av   27.9.-28.9.1999 16.9.-17.9.1999
  arbetsgemenskapen
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4. Kyrkans avtalsdelegations cirkulär 1998

En förteckning över Kyrkans avtalsdelegations cirkulär 1998 medföljer som bilaga.

Avtalsdirektör  Risto Voipio

Förhandlingschef  Oili Marttila

BILAGA:
-  Förteckning över Kyrkans avtalsdelegations cirkulär 1998
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